
Sestava vytvořena 13.6.2023 v 13:29 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

77. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – červen
2023 – návrh rozpočtových opatření

Anotace
Zařazení nových projektů do rozpočtu města Brna, úprava celkových nákladů projektů, poskytnutí
bezúročné zápůjčky a investičního transferu MČ Brno-Medlánky a poskytnutí bezúročné zápůjčky MČ
Brno-Žabovřesky.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - zařazení projektu ORG 5522 „SCHOOLHOODS“ s celkovými náklady ve výši 2 040
tis. Kč a dobou realizace 2023-2025 do rozpočtu běžných výdajů města Brna
- zařazení projektu ORG 5523 „Adaptace na pracovní pozice“ s celkovými náklady ve
výši 18 923 tis. Kč a dobou realizace 2023-2026 do rozpočtu běžných výdajů města
Brna
- zařazení projektu ORG 5524 „Podpora uplatnitelnosti ohrožených skupin trhu
práce metodou IPS“ s celkovými náklady ve výši 13 846 tis. Kč a dobou realizace
2023-2026 do rozpočtu běžných výdajů města Brna
- zařazení projektu ORG 5525 „Brno pomáhá pečovat doma – Socio Info Point“ s
celkovými náklady ve výši 9 859 tis. Kč a dobou realizace 2023-2026 do rozpočtu
běžných výdajů města Brna
- zařazení projektu ORG 5526 „Elektrovozy pro MČ Brno-Medlánky“ s celkovými
náklady ve výši 2 271 tis. Kč a dobou realizace 2023 do rozpočtu kapitálových
výdajů města Brna
- zařazení projektu ORG 5527 „ZŠ Sirotkova – přístavba učeben odborných
předmětů“ s celkovými náklady ve výši 41 336 tis. Kč a dobou realizace 2023-2025
do rozpočtu kapitálových výdajů města Brna
- zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5497 „Dům pro Julii“ z 205 000 tis. Kč (z
toho kapitálové výdaje 204 990 tis. Kč a běžné výdaje 10 tis. Kč) na 219 400 tis. Kč
(z toho kapitálové výdaje 219 390 tis. Kč a běžné výdaje 10 tis. Kč)
- zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5494 „Rekonstrukce asfaltových cest na
Ústředním hřbitově města Brna - projektová příprava“ z 6 604 tis. Kč na 7 254 tis.
Kč (kapitálové výdaje)
- poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 938 397,00 Kč z rozpočtu města Brna
městské části Brno-Medlánky za účelem realizace projektu „Elektrovozy pro MČ
Brno-Medlánky“ za stanovených podmínek, které tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu
- poskytnutí investičního transferu z rozpočtu města Brna na rok 2023 ve výši 666
261,50 Kč městské části Brno-Medlánky na projekt „Elektrovozy pro MČ Brno-
Medlánky“ s termínem vyúčtování do 31.1.2025
- poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 21 000 tis. Kč z rozpočtu města Brna
v letech 2023 až 2024 městské části Brno-Žabovřesky za účelem realizace stavby
v rámci projektu “ZŠ Sirotkova – přístavba učeben odborných předmětů“ za
stanovených podmínek, které tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, přičemž v roce 2023

Strana 1 / 13



Sestava vytvořena 13.6.2023 v 13:29 2/2 Vygenerováno programem eMMB

bude městské části Brno-Žabovřesky poskytnuta částka ve výši 10 000 tis. Kč a
částka 11 000 tis. Kč v roce 2024
- rozpočtové opatření I dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, za účelem
realizace projektů financovaných z Fondu kofinancování projektů
- rozpočtové opatření II dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, za
účelem poskytnutí bezúročné zápůjčky a investičního transferu městské části Brno-
Medlánky za účelem realizace projektu „Elektrovozy pro MČ Brno-Medlánky“ a
poskytnutí bezúročné zápůjčky městské části Brno-Žabovřesky za účelem realizace
projektu „ZŠ Sirotkova – přístavba učeben odborných předmětů“

Stanoviska

Materiál byl předložen Finančnímu výboru dne 14. 6. 2023.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/037 konané dne 14. 6. 2023 a stanovisko
bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
13.6.2023 v 10:12
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
13.6.2023 v 13:29

Strana 2 / 13



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 8
Příloha k usnesení (Projekty financované z FKP - červen 2023 - RO I.pdf) 9 - 10
Příloha k usnesení (Projekty financované z FKP - červen 2023 - RO II.pdf) 11 - 11
Příloha k usnesení (Projekty financované z FKP - červen 2023 - podmínky
NFV - elektrovozy.pdf)

12 - 12

Příloha k usnesení (Projekty financované z FKP - červen 2023 - podmínky
NFV - ZŠ Sirotkova.pdf)

13 - 13

Strana 3 / 13



 
 

Důvodová zpráva 

 
SCHOOLHOODS 
Cílem projektu je vytvořit díky vzájemnému vyměňování znalostí a zkušeností akční plán školní mobility 
připravený k realizaci, který navrhuje vhodná řešení a úpravy 15minutového okolí školy. Realizace 
projektu v rámci této výzvy bude probíhat na dvou úrovních; jednou z nich je úroveň integrovaného 
plánování a managementu na úrovni konsorcia, druhou jsou místní aktivity, které jsou realizovány 
prostřednictvím místních URBACT skupin (URBACT Local Groups), do kterých jsou zapojeni místní 
stakeholdeři. Realizace projektu podpoří města a obce v jejich přechodu k zelené školní městské 
mobilitě prostřednictvím integrovaných akčních plánů a výměny zkušeností a znalostí v rámci 
projektového konsorcia. Projektu byla přiznána podpora z programu Urbact IV.   
 
Cílovou skupinou realizace projektu je obyvatelstvo na území města Brna, konkrétně žáci a jejich rodiče, 
učitelé a vedení škol, v okolí školy rezidenti, obchodníci a další. Realizace projektu bude znamenat 
zvýšení bezpečnosti a ochranu zdraví cílových skupin, zlepšení kompetencí dětí v chování v dopravních 
situacích a mimo jiné zapojení cílových skupin do tvorby akčního plánu.  
 
Účast na projektu byla předložena k projednání Radě města Brna na schůzi č. R9/031 konané dne 10. 
května 2023. Účast na projektu byla předložena ke schválení Zastupitelstvu města Brna na zasedání 
č. Z9/07, konaném dne 16. května 2023. 
 
Statutární město Brno se projektu účastní jako projektový partner s celkovým rozpočtem 85 000 EUR 
(2 040 000 Kč při kurzu 24 CZK/EUR). Předpokládaná výše dotace se předpokládá ve výši 70 % 
způsobilých výdajů partnera projektu, tj. 59 500 EUR (1 428 000 Kč při kurzu 24 CZK/EUR). 
Předpokládaný celkový rozpočet projektu pro celé konsorcium 8 členských měst je 773 350 EUR  
(18 560 400 Kč při kurzu 24 CZK/EUR). Realizace projektu je plánovaná na 31 měsíců, od června 2023 
do prosince 2025. 
 
Nositelem projektu bude v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů Odbor dopravy MMB. 
 
 
Adaptace na pracovní pozice 
Předmětem projektu je především integrace na trhu práce se zaměřením na zvláště ohrožené skupiny 
a jejich obtížný přístup a prostup na trh práce. Projekt se snaží řešit otázky nezaměstnanosti osob 
s kumulací hendikepů znevýhodnění na trhu práce, poskytuje individualizovanou komplexní podporu se 
zaměřením na zvýšení společenské uplatnitelnosti ohrožených skupin osob. 
 
Projekt cílí na rozvoj a odbornost při vzniku a realizaci adaptačních pracovních pozic, za účelem 
následného uplatnění osob z cílové skupiny na otevřeném trhu práce. Vyšší míry uplatnitelnosti osob 
chceme dosáhnout prostřednictvím praktické zkušenosti při nácviku na vhodně zvolené adaptační 
pozice. Nejen za pomoci vhodně zvolených klíčových aktivit a jejich absolvování, ale především vhodně 
zvolené individuální podpoře. Napřič realizací projektu, včetně jednotlivých klíčových aktivit, bude 
využito metod i vhodně zvolených forem přístupů pro individuální podporu osob. Projekt se zaměřuje 
na rozvoj kompetencí u osob z cílové skupiny a odborný rozvoj pracovníků poskytujících podporu. 
 
Projekt má za cíl rozšířit a podpořit aktivity směřující ke zvýšení zaměstnanosti (rozvojem kompetencí 
a dovedností), na území města Brna u ohrožených skupin trhu práce, které jsou různým způsobem 
znevýhodněny a pomoci jim překonávat bariéry. Podporované aktivity přispějí k vyšší míře uplatnění 
znevýhodněných osob na volném i chráněném trhu práce prostřednictvím systému prostupného 
a podporovaného zaměstnávání, využití flexibilních forem zaměstnání, práce na zkoušku, stáže či praxe 
u zaměstnavatele, a to v kombinaci s poradenstvím či rekvalifikací před nástupem do zaměstnání. 
 
Posouzení projektu bylo předloženo k projednání Radě města Brna na schůzi č. R9/003 konané dne 
9. listopadu 2022. Posouzení projektu bylo předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Brna na 
zasedání č. Z9/02, konaném dne 15. listopadu 2022. 
 
Celkové náklady se předpokládají ve výši 18 923 000 Kč. Předpokládaná výše dotace činí 17 030 700 
Kč (90 % z celkových způsobilých nákladů), spolufinancování projektu z rozpočtu města Brna tvoří 10 
% z celkových způsobilých investičních výdajů, tedy 1 892 300 Kč. Projektu je přiznána podpora 
z Operačního programu Zaměstnanost Plus 
 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů bude Odbor sociální péče MMB.  

Strana 4 / 13



Podpora uplatnitelnosti ohrožených skupin trhu práce metodou IPS 
Hlavním cílem projektu je v období realizace 2023-2026 vytvořit efektivní systém práce s cílovou 
skupinou (dále jen CS) dlouhodobě a opakovaně nezaměstnaných osob žijících v sociálním vyloučení 
či osob sociálním vyloučením ohrožených při jejich opětovném zapojení do volného pracovního trhu 
(prostřednictvím komplexního poradenství, individuálních a skupinových vzdělávacích aktivit). Projekt 
vytvoří v rámci klíčových aktivit mapování vhodných zaměstnavatelů pro CS, bude realizovat setkání 
lokální sítě zaměstnanosti, která zajistí udržitelnost a další rozvoj aktivit v oblasti zaměstnávání daných 
osob. 
 
Projekt navazuje na klíčové aktivity, které byly realizovány i v předchozím projektu „Podpora 
zaměstnanosti ohrožených skupin trhu práce na území města Brna“. Předkládaný projekt se zaměřuje 
přímo na rozvoj a intenzivnější formy poskytování pracovního i kariérního poradenství. Jedná se tedy 
o osoby z cílové skupiny, které již mohou mít základ či potřebují své kompetence rozvinout a dále se 
zaměřuje na identifikaci konkrétních nedostatků, pro cílení na jejich rozvoj a posílení. Při realizaci 
projektu bude využito inovativní metody pro práci s osobami z cílové skupiny. 
 
Inovativní metoda IPS „Metoda Individual Placement and Support“ (dále jen IPS), jde o ověřenou 
metodu, kdy je prostřednictvím jejího užití dosahováno nejen dobrých výsledků, ale také potřebných 
změn u podpořených osob. Metoda byla vybrána, jelikož cílí na osoby s vážným duševním 
onemocněním s cílem umožnit jim pracovat na otevřeném trhu a vykonávat takovou práci, jakou si sami 
přejí. Metoda IPS byla zvolena za velmi vhodnou v rámci plánovaných změn vedoucích ke zlepšení 
poskytované podpory, rozvoje či potřebného re-designu u jednotlivých klíčových aktivit. 
 
Posouzení projektu bylo předloženo k projednání Radě města Brna na schůzi č. R9/003 konané dne 
9. listopadu 2022. Posouzení projektu bylo předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Brna 
na zasedání č. Z9/02, konaném dne 15. listopadu 2022. 
 
Celkové náklady se předpokládají ve výši 13 845 888 Kč. Předpokládaná výše dotace činí  
12 461 299 Kč (90% z celkových způsobilých nákladů), spolufinancování projektu z rozpočtu města 
Brna tvoří 10% z celkových způsobilých výdajů, tedy 1 384 588,80 Kč. Projektu je přiznána podpora 
z Operačního programu Zaměstnanost Plus 
 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů bude Odbor sociální péče MMB. 
 
 
Brno pomáhá pečovat doma – Socio Info Point 
Primárním cílem projektu je podpořit neformální pečující (často rodina a rodinní příslušníci) žijící na 
území města Brna a blízké okolí osob závislých na péči tak, aby osoba závislá na péči mohla pomocí 
kvalitní péče setrvat ve svém přirozeném prostředí co nejdéle, a zároveň ulehčit pečujícím pomocí 
zajištění informací a funkčního propojení jednotlivých aktérů péče o osoby závislé, tj. komplexní péče 
o všechny potřeby.  
 
Projekt se prostřednictví unikátní poradny Socio Info Point (dále jen SIP) zaměří na individuální podporu 
osob, které neformálně pečují o své blízké, a podpoří je prostřednictvím komplexního informačního 
servisu a skupinových aktivit zaměřených na problematiku neformální a sdílené péče. Při podpoře 
budou zároveň zjišťovány a ověřovány potřeby pečujících. 
V širším celku se projekt zaměří na osvětu v oblasti neformální péče zaměřenou na širokou veřejnost 
(= občany města Brna), kdy dojde k propagaci tématu neformální péče a bourání stereotypů.  
S odbornou veřejností bude nastavena spolupráce a metodická podpora v rámci síťování formálních 
a neformálních složek péče a propojení a zlepšení návaznosti sociálních a zdravotních služeb. 
 
Partnerem s finanční účastí v projektu bude Centrum sociálních služeb, příspěvková organizace (dále 
též CSS). CSS provozuje 26 sociálních služeb registrovaných dle zákona č. 108/1999 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. Tři služby jsou poskytované dle zákona č. 359/1999 Sb., 
o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. Šest dalších služeb, které 
s poskytovanými službami souvisí, na ně navazují nebo jsou určeny pro zlepšení kvality života obyvatel 
města Brna. Právě rozsáhlé portfolio služeb a možnost sdílení odborných pracovníků jsou důležitou 
pozitivní devizou této organizace; CSS není profilována jen na konkrétní jednu problémovou oblast nebo 
jeden vybraný okruh osob, ale dokáže pracovníky a potřebné know-how sdílet napříč svými službami. 
 
Posouzení projektu bylo předloženo k projednání Radě města Brna na schůzi č. R8/238 konané dne 
21. září 2022. Posouzení projektu bylo předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Brna na zasedání 
č. Z9/02, konaném dne 15. listopadu 2022. 
 

Strana 5 / 13



Předpokládané celkové náklady a zároveň způsobilé výdaje projektu jsou ve výši 9 858 850 Kč. 
Schválený rozpočet na aktivity města Brna je ve výši 8 646 657 Kč. Rozpočet pro partnera projektu 
Centrum sociálních služeb byl schválen ve výši 1 212 193 Kč. Výše dotace činí 90 %, tj. 8 872 965 Kč. 
Finanční spoluúčast města Brna se předpokládá ve výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu, tj.  
985 885 Kč. Projektu je přiznána podpora z Operačního programu Zaměstnanost Plus 
 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovaných z evropských 
fondů a národních programů bude Odbor sociální péče MMB. 
 
 
Elektrovozy pro MČ Brno-Medlánky 
Městská část Brno-Medlánky bude obnovovat vozový park vlivem jeho opotřebení a na základě 
aktuálních požadavků energetické politiky. Cílem výměny vozidel – osobního automobilu a traktoru 
pro údržbu, je podpora vozidel na alternativní paliva, elektro pohon a zvýšení počtu těchto vozidel 
v České republice za účelem zlepšení kvality ovzduší a snížení emisí z dopravy. Osobní 
elektroautomobil bude používán k běžným služebním cestám zaměstnanců městského úřadu. 
Elektrotraktor bude využit k údržbě a péči o zeleň a veřejné prostranství v městské části. 
Projekt má i příznivý ekonomický dopad do rozpočtu statutárního města Brna v podobě úspory nákladů 
na provoz 
 
Posouzení projektu bylo předloženo k projednání Radě města Brna na schůzi č. R8/234 konané dne 
31. srpna 2022. Posouzení projektu bylo předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Brna 
na zasedání č. Z8/40, konaném dne 6. září 2022. 
 
Celkové náklady se předpokládají ve výši 2 270 920 Kč, z toho nezpůsobilé výdaje činí 394 127 Kč, 
výše dotace se předpokládá ve výši 938 397 Kč (50% ze způsobilých výdajů). Kofinancování města 
Brna činí 666 261,50 Kč. 
Vzhledem k nedostatku finančních prostředků na předfinancování projektu bude městské části Brno-
Medlánky poskytnuta bezúročná zápůjčka ve výši předpokládané dotace, která bude vrácena po 
obdržení dotace a dále bude poskytnutý investiční transfer ve výši spoluúčasti města Brna. 
 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů je městská část Brno-Medlánky. 
 
 
ZŠ Sirotkova – přístavba učeben odborných předmětů 
Cílem projektu je radikálně zlepšit podmínky pro výuku odborných předmětů a umožnit plnit nový Školní 
vzdělávací plán v oblasti informačních technologií. V oblasti přírodních věd je cílem vytvořit podmínky 
pro užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů a realizaci experimentů. 
 
V rámci projektu bude zbourána stávající malá budova kotelny a na jejím místě bude vybudována 
přístavba, ve které se vytvoří 3 nové odborné učebny chemie, robotiky a přírodopisu. V rámci projektu 
dojde také k úpravě stávající staré nefunkční odborné učebny fyziky. Do suterénu nové budovy se vrátí 
zpátky školní kotelna. Ke každé odborné učebně bude vybudován nový kabinet se zázemím. 
 
Posouzení projektu bylo předloženo k projednání Radě města Brna na schůzi č. R8/224 konané dne 
15. června 2022 (změna parametrů posouzení projektu byla předložena k projednání Radě města Brna 
na schůzi č. R9/019 konané dne 15. února 2023). Posouzení projektu bylo předloženo ke schválení 
Zastupitelstvu města Brna na zasedání č. Z8/39, konaném dne 21. června 2022 (změna parametrů 
posouzení projektu byla předložena ke schválení Zastupitelstvu města Brna na zasedání č. Z9/05, 
konaném dne 28. února 2023). 
 
Celkové výdaje na realizaci projektu se předpokládají ve výši 41 335 867,05 Kč. Celkové způsobilé 
výdaje činí 39 996 486,09 Kč. Nezpůsobilé výdaje činí celkem 1 339 380,96 Kč. Podpora se odhaduje 
na 35 996 837,48 Kč, což je 90 % z celkových způsobilých výdajů. Požadavek na finanční spoluúčast 
statutárního města Brna lze předpokládat ve výši 5 339 029,57 Kč. Městská část Brno-Žabovřesky se 
již podílela na zpracování projektové dokumentace ve výši 1 130 000,00 Kč a dále Rada městské části 
Brno-Žabovřesky na svém 103. zasedání konaném dne 6. 6. 2022 schválila spoluúčast na financování 
stavby "ZŠ Sirotkova – přístavba učeben odborných předmětů" v maximální výši do 2 000 000,00 Kč. 
Celkový podíl městské části Brno-Žabovřesky na spolufinancování projektu je 3 130 000,00 Kč 
 
Poskytnutá bezúročná zápůjčka ve výši 21 000 tis. Kč bude použita na předfinancování stavebních 
prací. Po ukončení těchto prací bude městské části poskytnuta další bezúročná půjčka na pořízení 
vnitřního vybavení. Obě půjčky budou vráceny po obdržení dotace z MMR. 
 

Strana 6 / 13



Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů je městská část Brno-Žabovřesky. 
 
 
Dům pro Julii 
Realizací projektu vznikne novostavba třípodlažní budovy dětského hospice „Dům pro Julii“ v areálu 
zahrady domova pro seniory Kociánka, katastrální území Sadová. Cílem projektu je rozšíření 
infrastruktury sociálních služeb poskytovaných na území Brněnské metropolitní oblasti v podobě terénní 
a pobytové odlehčovací služby, která bude poskytována mladistvým a mladým dospělým ve věku do 26 
let se sníženou soběstačností z důvodu chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, o které 
jinak pečuje osoba blízká v domácnosti.  
 
Posouzení projektu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/27 konaném dne 
25. května 2021. 
Následně změnu parametrů posouzení projektu schválila Rada města Brna na své schůzi č. R8/188 
konané dne 15. prosince 2021 a Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/35 konaném dne 
25. ledna 2022 vzalo tuto změnu parametrů posouzení projektu na vědomí. 
 
Po uzavření dodatků č. 1 a 2 ke smlouvě o zhotovení stavby došlo k navýšení celkové ceny díla. 
Z tohoto důvodu se zvyšují celkové náklady projektu ze stávajících 205 000 tis. Kč (z toho kapitálové 
výdaje 204 990 tis. Kč a běžné výdaje 10 tis. Kč) na 219 400 tis. Kč (z toho kapitálové výdaje 219 390 
tis. Kč a běžné výdaje 10 tis. Kč). 
 
Roli investora zajišťuje Odbor investiční MMB. 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovaných z evropských 
fondů a národních programů bude Odbor sociální péče MMB. 
 
 
Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově města Brna - projektová příprava 
Projekt Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově města Brna bude zahrnovat provedení 
rekonstrukce stávajících asfaltových cest tak, aby bylo možné srážkovou vodu zadržovat v místě jejího 
dopadu, aby byla přiváděna k místní vegetaci, zejména stromům, aby se zlepšila jejich kondice a teprve 
zbytek v místě nevyužité srážkové vody se následně odváděl řízeným odtokem do veřejné kanalizace. 
Část srážkových vod bude využita k závlaze prostřednictvím akumulace a závlahového zařízení. 
Součástí záměru je také změna řešení povrchů v hrobových skupinách, stávající asfaltový nepropustný 
povrch bude vyměněn za štěrkové retenční trávníky. Z retenčních rýh bude srážková voda nevyužitá 
stromy a nevstřebaná horninovým prostředím odváděna systémem podzemních drenáží a sběrných 
potrubí do podzemní retenční nádrže v dolní části hřbitova. Součástí záměru je rekonstrukce všech 
inženýrských sítí, které jsou ve zmíněné části areálu dotčeny (vodovod, plynovod, sdělovací a elektro 
vedení, osvětlení). 
 
Na R8/137. schůzi Rady města Brna konané dne 17. března 2021 bylo z časových důvodů v souladu 
s čl. 3.1.1 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a národních 
programů schváleno posouzení a žádost o dotaci na projekt "Rekonstrukce asfaltových cest na 
Ústředním hřbitově města Brna – projektová příprava". Zastupitelstvu města Brna byl materiál předložen 
na vědomí na Z8/26. zasedání konaném dne 20. dubna 2021. 
 
Po poradě vedení města Brna v únoru 2023 bylo dohodnuto, že je třeba upravit zpracovanou 
projektovou dokumentaci k projektu Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově města Brna 
– projektová příprava tak, aby byla snížena částka nezpůsobilých výdajů projektu a tím i podíl města 
Brna na spolufinancování. Vzhledem k úpravě projektové dokumentace nebylo možné splnit termín pro 
ukončení realizace projektu a další podmínky vyplývající ze Smlouvy č. 1200600031 o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky na projekt Rekonstrukce asfaltových cest 
na Ústředním hřbitově města Brna – projektová příprava. Z tohoto důvodu byla ukončena administrace 
projektu a vrácena poskytnutá dotace. Projekt na následnou realizaci lze však podat do vyhlášené 19. 
výzvy Ministerstva životního prostředí ČR a proto je třeba upravit projektovou dokumentaci dle 
požadavku vedení města Brna. 
 
Vzhledem k nutnosti provedení změn ve vypracované projektové dokumentaci dochází ke zvýšení 
celkových nákladů projektu na částku 7 254 tis. Kč. 
 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů je Odbor životního prostředí MMB. 
 
 

Strana 7 / 13



Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
Materiál byl předložen Finančnímu výboru dne 14. 6. 2023. 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/037 konané dne 14. 6. 2023 a stanovisko 
bude sděleno. 
 
 

Strana 8 / 13



v tis. Kč
Běžné výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 6.6.2023 rozpočtu + - po  změně

5900 3639 5166 5099 Předprojektová příprava; Konzultační, poradenské a právní služby 14 868 -7 047 7 821

3200 2291 5011 5522 SCHOOLHOODS; Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 0 30 30

3200 2291 5031 5522 SCHOOLHOODS; Povinné pojistné na soc. zabezpečení a příspěvek na SPZ 0 8 8

3200 2291 5032 5522 SCHOOLHOODS; Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0 3 3

3200 2291 5173 5522 SCHOOLHOODS; Cestovné 0 50 50

5400 2291 5169 5522 SCHOOLHOODS; Nákup ostatních služeb 0 20 20

3200 4349 5011 5523

Adaptace na pracovní pozice; Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 0 1 300 1 300

3200 4349 5021 5523 Adaptace na pracovní pozice; Ostatní osobní výdaje 0 350 350

3200 4349 5031 5523 Adaptace na pracovní pozice; Povinné pojistné na soc. zabezpečení a příspěvek na SPZ 0 400 400

3200 4349 5032 5523 Adaptace na pracovní pozice; Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0 150 150

3200 4349 5173 5523 Adaptace na pracovní pozice; Cestovné 0 3 3

7200 4349 5137 5523 Adaptace na pracovní pozice; Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 100 100

7200 4349 5139 5523 Adaptace na pracovní pozice; Nákup materiálu jinde nezařazený 0 20 20

7200 4349 5162 5523 Adaptace na pracovní pozice; Služby elektronických komunikací 0 10 10

7200 4349 5167 5523 Adaptace na pracovní pozice; Služby školení a vzdělávání 0 65 65

7200 4349 5169 5523 Adaptace na pracovní pozice; Nákup ostatních služeb 0 65 65

7200 4349 5175 5523 Adaptace na pracovní pozice; Pohoštění 0 10 10

7200 4349 5362 5523 Adaptace na pracovní pozice; Platby daní státnímu rozpočtu 0 10 10

3200 4349 5011 5524

Podpora uplatnitelnosti ohrožených skupin trhu práce metodou IPS; Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 0 1 000 1 000

3200 4349 5021 5524 Podpora uplatnitelnosti ohrožených skupin trhu práce metodou IPS; Ostatní osobní výdaje 0 100 100

3200 4349 5031 5524

Podpora uplatnitelnosti ohrožených skupin trhu práce metodou IPS; Povinné pojistné na soc. 
zabezpečení a příspěvek na SPZ 0 273 273

3200 4349 5032 5524

Podpora uplatnitelnosti ohrožených skupin trhu práce metodou IPS; Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění 0 100 100

7200 4349 5137 5524

Podpora uplatnitelnosti ohrožených skupin trhu práce metodou IPS; Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek 0 50 50

7200 4349 5139 5524 Podpora uplatnitelnosti ohrožených skupin trhu práce metodou IPS; Nákup materiálu jinde nezařazený 0 20 20

7200 4349 5162 5524 Podpora uplatnitelnosti ohrožených skupin trhu práce metodou IPS; Služby elektronických 0 10 10

7200 4349 5167 5524 Podpora uplatnitelnosti ohrožených skupin trhu práce metodou IPS; Služby školení a vzdělávání 0 80 80

7200 4349 5169 5524 Podpora uplatnitelnosti ohrožených skupin trhu práce metodou IPS; Nákup ostatních služeb 0 30 30

7200 4349 5175 5524 Podpora uplatnitelnosti ohrožených skupin trhu práce metodou IPS; Pohoštění 0 10 10

3200 4349 5011 5525

Brno pomáhá pečovat doma – Socio Info Point; Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměstnanců na služebních místech 0 1 130 1 130

3200 4349 5021 5525 Brno pomáhá pečovat doma – Socio Info Point; Ostatní osobní výdaje 0 120 120

3200 4349 5031 5525

Brno pomáhá pečovat doma – Socio Info Point; Povinné pojistné na soc. zabezpečení a příspěvek na 
SPZ 0 310 310

3200 4349 5032 5525 Brno pomáhá pečovat doma – Socio Info Point; Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0 120 120

Rozpočtové opatření I

Strana 9 / 13



7200 4349 5137 5525 Brno pomáhá pečovat doma – Socio Info Point; Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 190 190

7200 4349 5139 5525 Brno pomáhá pečovat doma – Socio Info Point; Nákup materiálu jinde nezařazený 0 15 15

7200 4349 5167 5525 Brno pomáhá pečovat doma – Socio Info Point; Služby školení a vzdělávání 0 100 100

7200 4349 5169 5525 Brno pomáhá pečovat doma – Socio Info Point; Nákup ostatních služeb 0 760 760

7200 4349 5172 5525 Brno pomáhá pečovat doma – Socio Info Point; Podlimitní programové vybavení 0 30 30

7200 4349 5175 5525 Brno pomáhá pečovat doma – Socio Info Point; Pohoštění 0 5 5

Strana 10 / 13



v tis. Kč
Běžné a kapitálové výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 6.6.2023 rozpočtu + - po  změně

5900 3639 6121 5099 Předprojektová příprava 11 027 -8 606 2 421

5900 3639 5166 5099 Předprojektová příprava; Konzultační, poradenské a právní služby 14 868 -3 000 11 868

5900 6330 5347 5526 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 0 939 939

MČ Brno-Medlánky; Elektrovozy pro MČ Brno-Medlánky (zápůjčka) 0 939 939

5900 6330 6363 5526 Investiční převody mezi městem a městskými částmi                                                                                                      0 667 667

MČ Brno-Medlánky; Elektrovozy pro MČ Brno-Medlánky (spoluúčast) 0 667 667

5900 6330 5347 5527 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 0 10 000 10 000

MČ Brno-Žabovřesky; ZŠ Sirotkova – přístavba učeben odborných předmětů (zápůjčka) 0 10 000 10 000

Rozpočtové opatření II

Strana 11 / 13



Návrh 

 
Podmínky pro poskytnutí finanční zápůjčky MČ Brno-Medlánky z rozpočtu 

města Brna 

 

 

 

1. Účel: 
 

Financování projektu „Elektrovozy pro MČ Brno-Medlánky“ 
 

 

2. Splátkový kalendář: 
 

Zápůjčka ve výši 938 397 Kč bude vrácena do Fondu kofinancování projektů v jedné splátce do 
30 dnů po obdržení dotace, nejpozději však do 30. září 2024. 

 

 

3. Forma zápůjčky: 
 

Bezúročná finanční zápůjčka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne  
 

 

 

 

 

JUDr. Michal Marek 

starosta MČ Brno-Medlánky 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 12 / 13



Návrh 

 
Podmínky pro poskytnutí finanční zápůjčky MČ Brno-Žabovřesky z rozpočtu 

města Brna 

 
 
 
1. Účel: 

 
Financování projektu „ZŠ Sirotkova – přístavba učeben odborných předmětů“ 
 
 

2. Splátkový kalendář: 
 
Zápůjčka ve výši 21 000 000 Kč bude vrácena do Fondu kofinancování projektů v jedné splátce 
do 30 dnů po obdržení dotace, nejpozději však do 31. října 2025. 
 
 

3. Forma zápůjčky: 
 
Bezúročná finanční zápůjčka 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne  

 
 
 
 
 

Mgr. Filip Leder  
starosta MČ Brno-Žabovřesky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Strana 13 / 13


